
KARLOVA UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta sociá lních věd

Institu t komunikačních studií a žurnalistiky

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁ CE

II~UZOR: V po čita čl ITpltlujte pou ze do šedivych políček! Po j ej ich vypln ěni IlOtlJl:Í'posudek ITtiskn i!le,
LJ!0depi,l:te, odel'zdejte pe dvo u kopiích a zu.l:/ele elektronicky II{[ adresu sekr etariátu kutedl)'.

Typ pos ud ku ("kliknutím" za k ří ž k uj te platnou variantu)
Posudek vedoucího práce O Posudek oponenta ~

Autor/ka pr áce
Přiimen í a j m éno: Prokop, Daniel

N ázev pr áce: Gruzínský konfl ikt v českých médi ích: Analýza rámcov ání hlavními deníky
Autor/k» posudku

Příjme ni a j méno: lskanderova, Tatiana
Praco vi ště : UKFS V

VZTAH SCIIVÁLENÝCf-I T EZ í A VÝSLEDNÉ P RÁCE ( kliknutím" zakř ížku j t e vvbran éhodnoceni) - ," " -
Odpovídá Odchyluje se od Odchyluje se od Odchyluje se od Ncodpovid ú
schv áleným tezí, odchýleni je tezí, odch ýlení je tezi. odchýlení není schv áleným
tezím v práci v práci v práci zd ú vod nč n é tezím

zd ú vod n č n é a je zd ů vod ně n é , ale a ncní vhodné

1----
\ hodné není vhodné_._ -

~ O O O
-- - --0-1.1 Cíl prácer------

~ O O O . 0 - -'1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce ~ O O O O

KOI\'IENTA I~ (slovní hod nocení vztahu tezí a práce, případně konkrétn í pop is hlavních výtek)
Autor napsal práci, kter áj e v souladu s tezemi.

Hodnocení zn ámkou

:2

2.-1 Schopnost sestavit a použít soubor metod přim ě ře n ý cí li
2.-c~ Pllvoc!nost prc'lcc, ph lw s práce k rozvoj i oboru

KOMENTÁ Ř (s lovní hodno cení obsahu výsledné práce, přfpadn ě konkrétní popis hlavních výtek)
Autor si pro svou analýzu vybral velmi zaj ímavé téma. Jedná se o mediální interpretaci kavkazského vá l ečného

konfl iktu ze srpna 2008 . Diplomant splnil vytyčené cíle, vzh ledem k úče lu práce zpracoval potřeb n é teoretické
info rmace, které pak převed l do praxe. Z ávčry j sou s t říz l i v é a snadno haj iteln é.

3. HOD NOCENÍ KONEČNí~ PODOBY VÝS LE DNlt PRÁC E
vyp lň uj t e čí s l i c í na škále 1- 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedi nečné a vynikaj ící - výborné - velmi dobré - dob ré 
i e s i č akcep tovatelné - t émě ř nevyhovující - zcela nedostatečn é)

Hodnoc ení známkou

3. 1 Log i č n ost struktury práce, podloženost z áv ěrů :2
".

" ") Zvl ádnut! terminologie oboru I_1..:.--
3.3 F u nkčnost. ú roveň , při měřenos t poznámkového aparátu I
3.4 Dodrženi c i t ační normy (pokud se v textu o pakovaně objevují pasáže p řej at é I

bez udání zdroj e, hodnoťte st u p něm 7. Pokud v textu zj ístíte přejaté pasáže
__ __~~Iá \'ané autorem neopr ávn ě n ě za vlastní zj i štěn í , nedo poručte prác i



k obhajob ě a ve "zdll vodněn í v případě nedoporu čen í" navrhněte, aby
s autorem bylo zahá jeno discip linární řízen i . )

J .5 Jazyko vá a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná I

--- ~od i tik ace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 7)
.~-"

~~~____~~';I ně n os t a vhodn ost pří lo h, gra fická úprava :2 --

KOM ENTÁIZ (s lovní hodn oce ní obsahu výsledné práce, případně konkrétní pop is hlavních výtek)
Pokud jde o ťo rm á l n i náležitost i, tak předl o ž en á dip lomová práce vyhovuje vyžadovan ým s ta ndardů m . Č e t n o s t

výskytu form áln ích chyb a překl ep ů nepř evy šuje akcep tovatelnou mez.

4. SI IRNU.J íc í KOMENTÁI{ HODNOTITELE (celkové hodnocení výsledné práce, j ej í s ilné a slabé stránky,
pllvodnost t ématu a z á v ě rů apod.)
Diplomo vá práce napl ňuje své zadání, obsahuje všechny náležitosti požado vané předepsanou metodik ou, je
obsah ově p řesn á , výborně popi suje zvolenou problematiku, diplomant výs t i žně využívá odbornou literaturu a
ak t ivn ě aplikuje teoretick é pozna tky.

5. OT..\Z K Y NE BO NÁM ĚTY , K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT M usí VY.J"\n l{.IT:
rs. 1 Vjak ýc h p řípadech (v rámc i jakých tematick ých okru h ů) zm íně né české deníky (v publikacích
1_ v ěnovan ých kavkazskému konfliktu ze srpna 2008) odka zují na č lán ky z amerických novin?

1

5.2 Y j a ~}ch př ípad. ech (v rámci jakých tematických okru h ů) zm íněné české deník y odkazují na č l á n ky z
ruskvch novin ?

5.J Které z českýc h den ík ů byly pod le vás v repreze ntaci zmíně n é h o kavka zského konfliktu n ej obj e kti vn ěj ší ?

_.._._.._~odpov ěď zdLlvodn ěte . ._
5.'1

6. NA V IHIOVA N.Á ZN.ÁM K A ("k liknutím"' zakříž kuj t e vybran é hodnocení)

v ýbo rně [?SJ - vel m i dobře D - dobře D - nedoporučuji k obhajobě D
ZD(JYODN I~N í Y PŘiPAD Ě NEDOPORUČEN í

I i/ ,-, f ' .' '1{I ! /)Datum: ./ J. ..l/.J9. . .d . :. '. . . .v

----- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -_._- ------,
JJo{m:1' posudek l:rtiskllěte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiícll a zašlete elektronicky l ilI adl'eSll kat e,II:r!


